
Agrar

Top-Angebote für einen  
farbenfrohen Frühling
Gültig vom 13.04.-27.04.2024

Sie sparen 69,98 €

439,97

369,99

Top 
Angebot

Biergartenbank mit Lehne
Kieferfarben lasiert, ergonomisch optimierte Lehnenneigung, 
garantiert ein angenehmes Sitzen, L x B: 220 x 27 cm.
Art. Nr. 502334

129,99

15 kg

29,99

50 l  
Sie sparen 36 %

13,99

8,99

Grillkohle „Der Sommer Hit“
Buchen-Grillholzkohle brennt besonders schnell an, glüht lang und 
heiß, aus ausschließlich naturbelassenen Buchenhölzern hergestellt, 
(1 kg = € 2,-).
Art. Nr. 103146.

Rasaflor Rasendünger
Sofort- und Langzeitdünger für Spiel-, Sport- oder Zierrasen, 
auch gut geeignet für Neuansaaten und Nachsaaten, 100 % 
natürliche Rohstoffe, (1 kg = 2,35).
Art. Nr. 351047

20 kg  
für ca. 400 m2

46,99

Compo Sana Qualitäts-Blumenerde
Hochwertige Universalerde für Zimmer-, Balkon- und Gartenpflanzen. 
Lockere, luftige Struktur für bestes Wurzelwachstum. Mit Nährstoff-
versorgung für einen optimalen Start, (1 l = € 0,18).
Art. Nr. 19959

25 kg

9,99

Geflügelkörnermix
Ergänzungsfuttermittel für Geflügel und Tauben. Die strenge 
Rohstoffauswahl und tiergerechte Struktur sichern höchste Qualität 
und optimale Akzeptanz, (1 kg = € 0,72).
Art. Nr. 335751

25 kg

17,99

Legemehl
Hoch konzentriertes, mehlförmiges Ergänzungsfuttermittel 
für Legehennen für die gesamte Legeperiode. Zusammen 
mit Getreide oder Geflügelkörnermix lassen sich daraus 
voll wertige Futterrationen herstellen. Die vielseitige Mischung 
hoch wertiger Energie- und Proteinträger sichert eine hohe  
Akzeptanz, (1 kg = € 0,72).
Art. Nr. 335511 

25 kg

17,99
* Bitte beachten Sie die Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanweisung.

Brauerei-
qualität

BROXO® Tablets Salztabletten  
(Broxetten) Regeneriersalz*
Zur Regeneration von Wasserenthärtungsanlagen, verhindern  
Kalkablagerungen, hilft Reinigungsmittel einsparen, entspricht der  
EN 973 Typ A, (1 kg = € 0,40).
Art. Nr. 648648

Festzeltgarnitur mit Lehne
Die breite Bierzeltgarnitur mit Rückenlehne ist der Inbegriff für Komfort. Extra breiter Biertisch in Kombination mit zwei Bierbänken,  
die um klappbare Lehnen ergänzt und kinderleicht bedienbar sind. Die Lehne garantiert dabei mit ihrer ergonomisch optimierten 
Lehnenneigung ein angenehmes Sitzen. Jede Bierbank mit Lehne hat standardmäßig eine zusätzliche Verlängerung an der Hintersei-
te und beugt so einem Umkippen der Bank vor. Aus ausgesuchtem Fichtenholz, äußerst verzugsarm. Kieferfarben, witterungsbe-
ständige und schwer entflammbare Firelock® UV-Nano-Lasur nach DIN 4102 B1. Gestell aus Stahl, pulverbeschichtet. TÜV-geprüft.  
Set bestehend aus: 1 x Biergartentisch (L x B: 220 x 75 cm) und 2 x Biergartenbank (L x B: 220 x 27 cm).
Art. Nr. 1298587



Rasenerde
Spezialsubstrat mit allen relevanten Nährstoffen 
für die An- oder Nachsaat von Rasenflächen. Die 
torfreduzierte Rasenerde eignet sich zur Boden- 
verbesserung bei der Rasen-Neuanlage und zur 
Reparatur von Problemstellen. Die feine Struktur 
und die milde Aufdüngung sorgen für eine einfache 
Verarbeitung und schafft ideale Keimbedingungen,  
(1 l = € 0,25).
Art. Nr. 2071492

40 l

9,99

Art. Nr. Inhalt  
(kg)

GP/ 
kg (€)

Preis (€)

1861878 1,0 – 9,99

1861836 3,0 7,33 21,99

1861837 7,5 5,87 43,99

Freizeitrasen Garten + Spiel 
Für einen robusten und pflegeleichten Rasen,  
auch für die Nachsaat geeignet.

ab9,99
20 kg

54,49

49,99

Rasendünger 
mit Langzeitwirkung
Mit Stickstoff-Langzeitwirkung 20 + 5 + 8 mit  
2 % MgO und 1 % wasserlöslichem Eisen, 20 kg 
für ca. 600 m², (1 kg = € 2,50). 
Art. Nr. 2072018

ab 16,99

Animalin Gartendünger
Hochwertiger, organischer Naturdünger für Gemüse und Obst, fördert  
die Humusbildung. NPK Dünger 7-4-0,5, enthält hochwertige natürliche 
Nährstoffe und Spurenelemente. Mit Sofort- und Langzeitwirkung.

Art. Nr. Inhalt (kg) GP/kg (€) Preis (€) 

18203 5,0 3,40 16,99

351045 10,5 2,86 29,99

369106 20,0 2,15 42,99

Bio Tomaten-/Gemüseerde 
Die organische Grunddüngung sorgt für gesundes 
und kräftiges Wachstum, Kompost sorgt für eine 
mikrobielle Belebung der Erde, torfreduziert, 
(1 l = € 0,25).
Art. Nr. 2071496

40 l

9,99

Top 
Angebot

Rasen-
saatgut 

um 20 % 
reduziert

25 kg

44,99

39,99

BodenAktivator
Organischer Bodenhilfsstoff zur Erhaltung 
der Bodenfruchtbarkeit und Gesundung 
umwelt-geschädigter Böden, 
(1 kg = € 1,60).
Art. Nr. 144710

Bio Hornmehl
Organischer N-Dünger 13 mit Sofort- und Langzeitwirkung, natürlicher, 
rein organischer Stickstoffdünger mit schneller, gleichmäßig lang- 
andauernder Wirkung, die Pflanzen werden schnell und nachhaltig mit  
Nährstoffen versorgt, dadurch sorgt er für eine gesunde 
Entwicklung aller Pflanzen, (1 kg = € 3,60).
Art. Nr. 2071993

2,5 kg

je 8,99

Bio Hornspäne
Natürlicher, rein organischer Stickstoffdünger 
(N-Dünger 14) aus 100 % natürlichen Inhaltsstoffen. 
Eignet sich für alle Nutz- und Zierpflanzen und 
versorgt die Böden auf natürliche Art mit Stickstoff. 
Die organische Substanz fördert zugleich die Lockerung 
des Bodens und die Humusbildung und sorgt für 
gesundes Wachstum aller Pflanzen, (1 kg = 3,60).
Art. Nr. 2071996 

Ferramol® Schneckenkorn *
Zur Bekämpfung von Nacktschnecken an Gemüse, 
Zierpflanzen und in Obstkulturen, schont Haustiere, 
Bienen, Igel und andere Nützlinge,  
extrem regenfest. 
Art. Nr. 563317

1 kg

13,99

* Biozide und Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stets Etikett und Produktinformationen lesen. Bitte beachten Sie die Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanweisung.

VOROX Terrassen 
und Wege AF *
Grünvernichter gegen Algen, Flechten 
und andere Grünbeläge, ideal für Terrassen, 
Wege und Parkplätze u. a., sofort und einfach 
anwendbar.
Art. Nr. 1716131

1 l

9,99

75 ml

 17,99

Schädlingsfrei Lizetan AZ *
Konzentrat gegen saugende und beißende 
Schädlinge (einschließlich Buchsbaumzünsler), 
kann sowohl als Gieß- oder Spritzmittel  
angewendet werden, (1 l = € 239,87).
Art. Nr. 1552879 

34,99

Drucksprühgerät  
„Flori Compact“ 
Mit funktionellem Design-Behälter, leicht gängige  
Pumpe mit ergonomischem Pumpengriff und  
integriertem Einfülltrichter, standfest,  
Betriebsdruck: 3 bar, Füllinhalt: 3 l.
Art. Nr. 1429741

Schlauchwagen  
„Clever Roll M“ Set
Mit Frostschutz, ausklappbarer Standfuß, komplett 
mit 20 m Classic Schlauch 13 mm (1/2“) mit 
Original Gardena Systemteilen und Spritze, sofort 
einsatzbereit.
Art. Nr. 1718741

79,99

Aus robustem Kunststoff, ideal für die Be wässerung 
im Outdoorbereich, in verschiedenen Farben, 
Fassungsvermögen: 10 l.
Art. Nr. 858368 u.w.

Gießkanne

Sie sparen 29 %

6,99

4,99

500 g

9,99

Ameisen Streu- und  
Gießmittel * 
Köder oder Direkt- 
behandlung, enthält  
Bitterstoff Bitrex:  
sicher für Kinder  
und Haustiere,  
(1 kg = € 19,98). 
Art. Nr. 1952744



* Biozide und Pflanzenschutzmittel vorsichtig verwenden. Vor Verwendung stets Etikett und Produktinformationen lesen. Bitte beachten Sie die Warnhinweise und -symbole in der Gebrauchsanweisung.

279,-

249,99

Holz-Hochbeet
Holzart: Lärche natur, Seitenwände aus Lärchenbrettern, fertig montiert, 
Bausatz inkl. Montagematerial sowie Gewebefolie und umlaufender Abschluss-
leiste (Handlauf), ohne Boden, B x T x H: 200 x 100 x 72 cm.
Art. Nr. 1577277

(ohne Deko)

79,99

64,99

Hochbeet Schnecken schutz Set 
Umweltfreundlicher  
Schneckenschutz,  
stabil und witterungs - 
beständig.
Art. Nr. 2156990

Optimale 
Ergänzung 

zum  
Hochbeet

Zum Erklärvideo  
Hochbeetbefüllung:

Plantahum® 
Premium torfreduziert
Pflanzerde für Balkon, Terrasse und Garten, mit 
Sofort- und Langzeitdünger, mit Tonmineralien zur 
Wasser- und Nährstoffspeicherung, Quarzsand  
zur verbesserten Wasserführung, (1 l = € 0,22).
Art. Nr. 2123229

Baumschere FELCO 2
Die legendäre, preisgekrönte Baum-, Reb- und 
Gartenschere aus der Schweiz. Hochwertige 
Materialien und eine präzise Verarbeitung sorgen 
für unschlagbare Festigkeit und Bedienkomfort. 
Max. Schnitt-Ø: 25 mm.
Art. Nr. 124368

49,99

Baumsäge FELCO 600
Klappbare Säge mit ziehendem Schnitt, Sägeblatt: 
16 cm, aus korrosionsbeständigem Chromstahl, 
Teile austauschbar, konische Form des Sägeblattes 
für ein Schneiden ohne Verklemmen, 
wartungsfrei, rutschfester Griff.
Art. Nr. 592297

29,99 14,99

REX Unkrautstecher
Zum schnellen und einfachen Ausstechen, 
besonders nützlich bei Pfahlwurzeln, mit kurzem 
Griff,  gehärtetem Blatt und hochwertigem 
Eschenholzstiel.
Art. Nr. 567503

Profiqualität

Schubkarre
Fassungsvermögen 85 l, verzinkte Mulde, 
Kreuz-Chassis kunststoffbeschichtet, Luftrad 
4.80/4.00-8, Kugellager, Schlauchbereifung, 
Traglast bis 250 kg.
Art. Nr. 103066 

119,99
Aluschaufel
Mit Eschenstiel, Größe 9, 
mit Kante, Länge: 135 cm,  
B x H: 33 x 41 cm.
Art. Nr. 823868 

18,99
5 l

22,99

ECO BENZIN 2 PLUS*
Gebrauchsfertiges Sonderkraftstoffgemisch für 2-Takt-Motoren mit 
den Mischungs verhältnissen 1:25 bis 1:100. Schont Umwelt und 
Gesundheit. Optimierte Zündwilligkeit und effiziente Verbrennung 
erhöhen Leistung und Lebensdauer der Motoren,  
(1 l = € 4,60).

Anwendungsempfehlungen:
bestens für 2-Takt-Motorgeräte 
der Marken STIHL, HUSQVARNA, DOLMAR, 
SOLO und weiterer Markenhersteller geeignet.
Art. Nr. 1634364

2073851 
SIR GRAHAM Bio-
Hochbeeterde 50L 
m.TePe 
 
Bitte Quelle liefern  
in 17/23 leider Artikel 
nicht gefunden

Holsteiner Schaufel
Mit Buchenstiel 130 cm, 
rot gepulvert, Gr. 2,  
Blattmaß: 270 x 250 mm.
Art. Nr. 388651

16,99
Reisstrohbesen 
Mit dem Reisstrohbesen von Kerbl erhalten Sie ein Produkt 
in 1A-Qualität. Für besonders lange Lebensdauer wurden der Stiel 
und die Borsten mit 4 bzw. 5 Nähten befestigt. Der Kerbl 
Reisstrohbesen wird in Deutschland hergestellt.
Art. Nr. 1253417

7,99

14 Zinken, mit Eschenstiel 150 cm 
Art. Nr. 406075

Rex Beetrechen

39,99

34,99

Profiqualität

Havau-Gärtnerspaten„Prof i“
Poliertes Blatt, mit Eschen-T-Stiel: 90 cm, Gr. 2, 
Blattmaß: 285 x 180 mm, mit Tritt. 
Art. Nr. 703110

48,99

42,99

50 l

10,99

Hochbeeterde mit  
Terra Preta 
Kultursubstrat mit Terra Preta, Pflanzkohle wirkt 
wie ein Superschwamm, speichert Wasser und 
Nährstoffe, und gibt sie wieder ab, sorgt für 
optimale Durchlüftung, da sie ein idealer Lebens-
raum für Mikroorganismen ist, (1 l = € 0,22). 
Art. Nr. 2073851

Top 
Angebot

65 l

15,99

13,99

Premium- 
Qualität
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BayWa AG

90518 Altdorf, Weidentalstr. 11 91301 Forchheim, Am Bertelsweiher 1a 91338 Igensdorf, Bayreuther Str. 50 85283 Wolnzach, Bruckbach 2

96052 Bamberg, Lagerhausstr. 26 91217 Hersbruck, Bahngelände 10 96317 Kronach, Lagerhausstr. 1

93413 Cham, Altenstadterstr. 6 96142 Hollfeld, Bahnhofstraße 30 82407 Wilzhofen, Am Seebichl 1

baywa.de/s/meingarten

Hobelspan Einstreu
100 % aus Holzfaser ohne Bindemittel, bindet Ammoniak und 
andere Gerüche ohne zu stauben, erhöhte Saugfähigkeit,  
(1 kg = € 0,60).
Art. Nr. 456796

Top 
Angebot

Pegus Natural Wiesencobs
Pelletiertes Einzelfuttermittel als Grundfutterersatz für Freizeit-, 
Sport- und Zuchtpferde aus bestem Wiesenaufwuchs mit hohem Roh- 
fasergehalt. Ganzjährig ein konstant, qualitativ hochwertiges Futter 
für Ihr Pferd. Geeignet für Pferde mit Getreide- oder Heustauballergie, 
(1 kg = € 0,80).
Art. Nr. 1650031

25 kg

19,99

25 kg

18,99

10 kg

21,99

20 kg

14,99

11,99

Pegus Natural Plus
Getreide- und melassefreies Ergänzungsfutter, das durch seinen niedrigen 
Stärke- und Zuckergehalt für stoffwechselsensible Pferde (PSSM/MIM, 
EMS, PPID) besonders geeignet ist. Mit seinem Plus an Energie und Protein 
kann es den gehobenen Bedarf von Sportpferden aber auch von Senioren 
decken, (1 kg = € 0,98).
Art. Nr. 2152532

25 kg

24,49
Ringkanin® Zucht
Sichert bei tragenden Häsinnen die bedarfsgerechte Nährstoffversorgung. 
Die hohe Futterakzeptanz und hochwertige Qualität ermöglicht eine 
risikoarme Anfütterung bei Jungtieren, (1 kg = € 0,76).
Art. Nr. 337011

Bergwiesenheu „Heudi“  
oder Einstreustroh „Streudi“
Für Zwergkaninchen, Hamster, Mäuse, Meerschweinchen,  
Schildkröten usw., (1 l = € 0,06).
Art. Nr. 163526 u. w.

80 l

je 4,99

Classic Fish Teich Sticks,  
Gartenteich Mix 
Keine künstlichen Farbstoffe und Konservierungsstoffe, hoher 
Anteil an tierischen Proteinen von Fisch für hohe Fressakzeptanz 
und artgerechte Zusammensetzung (Proteinanteil: 28 %), hohe 
Schwimmfähigkeit bei äußerst geringer Wassertrübung, (1 l = € 1,20).
 Art. Nr. 1987933 u. w.

5 l

je 5,99

900 g

8,99

Tellof ix Klare Delikatess-
Suppe
Rein pflanzlich (vegan), lactose- und glutenfrei, 
fett- und kalorienarm, mit feiner Gemüsenote von 
Karotten, Sellerie und Lauch, auch als Allwürzmit-
tel verwendbar, reicht für ca. 45 l, (1 kg = € 9,99). 
Art. Nr. 383978

752 g

8,99

Tellof ix Feinschmecker 
Sauce
Rein pflanzlich (vegan), lactosefrei, fettarm, ohne 
färbende und konservierende Zusatzstoffe, sämige 
Sauce zu zarten Schmorbraten und saftigen 
Fleisch gerichten, reicht für ca. 8 l, (1 kg = € 11,95). 
Art. Nr. 1257059

Holzkohlebriketts „Grillis“
Entwickeln sehr heiße Glut und glühen gleichmäßig 
über viele Stunden hinweg. Naturrein ohne Qualm, 
Staub und Funkenflug, (1 kg = € 2,20). 
Art. Nr. 103148

Feuerbällchen
Zum Anzünden von Grills, Kaminen usw., 
aus reinem Naturholz und Wachs, 
Brenndauer ca. 8 – 10 Min.
Art. Nr. 2126832 u.w.

Inhalt (kg) GP/kg Preis (€)

1,0 – 7,99

2,5 6,– 14,99

ab 7,99

Preise sind in Euro inkl. der gesetzlichen MwSt., Preise sind Abholpreise, gültig bis 27.04.2024, solange der Vorrat reicht und nur in den teilnehmenden Standorten. 
BayWa AG, Arabellastraße 4, 81925 München, Tel.: +49 89 9222-0, Vorstand: Marcus Pöllinger (Vorsitzender), Andreas Helber, Dr. Marlen Wienert, Reinhard Wolf, 
Stellvertretender Aufsichtsratsvorsitzender: Bernhard Loy, Registergericht München, HRB 4921


